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I KRISTID BEHÖVER VI 
VARANDRA ÄNNU MER

WOMIN OCH  
16 DAGAR AV AKTIVISM 

Till årets sista nummer av AGERA tar vi med 
oss energi från givande möten, men också 
oro inför en osäker omvärld präglad av krig 
och kris. Konsekvenserna av den ryska 
invasionen av Ukraina blir alltmer kännbara 
och som alltid i kris tar de redan utsatta den 
största smällen. Matbrist, skenande inflation 
och energibrist är något vi pratar om även i 
Sverige. Men nivåerna som drabbar globala 
nord är minimala jämfört med dem i globala 
syd. I Zimbabwe är inflationen runt 273 
procent i höst. I Sydafrika ransoneras el 
flera timmar per dag. Brist på basvaror och 
skenande matpriser är kännbart i alla våra 
samarbetsländer i södra Afrika.

Läs om 16 days of activism
Samtidigt följer hela världen den våldsamma 
feministiska revolution som utlöstes då 
Mahsa Jina Amini dog efter brutal miss-
handel av Irans sedlighetspolis. Tusentals 
kvinnor, och senare även män, går ut i 
protester mot regimens brott mot mänskliga 
rättigheter. Afrikagrupperna har såklart 
tagit ställning i solidaritet med folket i Iran 
och deltagit i manifestationer och delat 
inlägg. Våld och mord på kvinnor för att de är 
kvinnor, femicid, är ett så starkt uttryck för 
repressiva stater och patriarkat att det kräver 
stora insatser från oss i civilsamhället att 
vända detta fruktansvärda mönster. Läs mer 
på sidan 4 hur vi engagerar oss i den globala 
kampanjen 16 days of activism för att stoppa 
det genusbaserade våldet.

Var med och stötta Världens Barn
I tuffa tider behöver vi varandra mer än 
vanligt och i höst får vi samlas för att 
skramla för Världens Barn. Afrikagruppernas 
profilprojekt, AMODEFA i Moçambique, gör 
en otroligt viktig insats för barn och ungas 
rätt till sin kropp, rätt att leva fritt från våld 
och övergrepp och rätt att gå i skolan. Bidra 
gärna till insamlingen som pågår året ut och 
håll utkik på hemsidan och i sociala medier 
där vi bland annat delat viktiga budskap från 
ungdomsaktivisterna Alice och Juliana, som 
vi intervjuade i Maputo i våras.   

Louise Lindfors 
Generalsekreterare Afrikagrupperna

Den internationella kampanjen  ”16 Days of Activism against Gender-Based 
Violence” är en viktig plattform för att synliggöra det könsbaserade våld 
som kvinnor dagligen utsätts för. Men det är också ett tillfälle att uppmana 
till förebyggande åtgärder – så att våld mot kvinnor till slut kan upphöra. 
Afrikagruppernas partnerorganisation, WoMin, är en del av kampanjen som 
pågår från 25 november till 10 december.

WoMin besöker Sverige i november
I år ska vi på WoMin delta i Mänskliga 
Rättighetsdagarna. Där kommer vi 
att prata om afrikanska kvinnors 
erfarenheter från gruvverksamhet och 
samhällen som påverkats negativt av 
utvinningsindustrin. 
	 WoMin är en afrikansk ekofemenistisk 
allians som arbetar tillsammans med 
andra kvinnliga organisationer, bönder 
och gruvdriftssamhällen. Vi stödjer 
kvinnors organisering och arbetar med 
att uppmärksamma hur utvinningen 
påverkar bönder och arbetarklasskvin-
nor. Samtidigt lyfter vi fram ett afrikanskt, 
ekologiskt rättvist och kvinnocentrerat 
alternativ till dagens destruktiva utveck-
lingsmodell. 

Våld som maktmedel 
Enligt våra erfarenheter använder polis, 
militär och privata säkerhetsföretag våld, 
inte bara mot ledande aktivister och 
människorättsförsvarare, utan också mot 
gruvarbetare och invånare i de lokala 
samhällena. Det är en strategi för att 
skapa rädsla bland dem som har blivit 

bestulna på sin mark, sin försörjning, sin 
kulturhistoria och mycket mer. 
	 På hemsidan “Rise against Repres-
sion” delar vanliga kvinnor med sig av 
sådana upplevelser. Minst elva av tjugo 
berättelser vittnar om hur kvinnor blivit 
misshandlade, torterade, våldtagna eller 
gruppvåldtagna, ibland även dödade, när 
de protesterat mot utvinningsindustrin, 
men även när de utfört vardagliga sysslor 
som att odla, hämta vatten eller arbeta i 
gruvan.

Kräver ökat riskmedvetande 
Våldet och förtrycket som kvinnliga 
aktivister och invånare i gruvsamhällena 
möter kräver en risk- och säkerhetsstra-
tegi. Därför har vi tagit hjälp av ett socialt 
företag med att få robusta strategier för 
riskminimering. Under besöket i Sverige 
hoppas vi få dela våra erfarenheter och 
få kontakt med partners, allierade och 
aktivister – samtidigt som vi fortsätter att 
kämpa för ett ökat skydd av kvinnor.

Winnet Shamuyarira 
WoMin, Women in mining, Sydafrika

Inspiration från Afrikagrupperna till medlemmar och givare
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REDAKTÖR Sofia Gallegos Wallgren och Ann-Sofie  
Söderberg
LAYOUT Petra Handin 
TRYCK Trydells, oktober 2022 
OMSLAGSBILD Jon Tyson, Unsplashed

 
Vill du engagera dig? Gå in på 
www.afrikagrupperna.se/medlem

Information om seminarier, möten och 
annat som är på gång hittar du på  
www.afrikagrupperna.se.

Denna tidning är publicerad med ekonomiskt stöd från Sida.  
Sida har inte medverkat vid utformningen av materialet och  

tar ej ställning till eventuella synpunkter som framförs.
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TRÄFFA WOMIN I SVERIGE
I samband med MR-dagarna 17–18 november 
kommer Winnet Shamuyarira från WoMin till 
Sverige och vi ordnar aktiviteter i anslutning till 
det. Håll utkik i vår eventkalender på hemsidan!

mailto:post@afrikagrupperna.se
http://afrikagrupperna.se
mailto:insamling@afrikagrupperna.se
http://www.afrikagrupperna.se/medlem
http://www.afrikagrupperna.se
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Efter en lång pandemi kunde Afrika- 
grupperna äntligen välkomna förra 
årets Per Anger-pristagare Sibusiso 
Innocent Zikode till Sverige. Sibu-
siso är ledare för den största sociala 
rörelsen i Sydafrika, Abahlali base
Mjondolo.

Svenska regeringens Per Anger-pris för 
mänskliga rättigheter och demokrati delas 
ut årligen. Sibusiso Zikode nominerades av 
Afrikagrupperna och vann för att han, trots 
hot, lyfter och mobiliserar samhällets mest 
marginaliserade, de som lever i informella 
bosättningar i Sydafrika.  

Arbetar för rätten till ett hem
På Bokmässan i Göteborg, som i år hade 
Sydafrikatema, arrangerade Afrikagrup-
perna en rad samtal med Sibusiso. 
Han deltog i paneler och träffade såväl 
journalister som en intresserad allmänhet. 
Sibusiso berättade om den kamp han 
driver tillsammans med 100 000 medlem-
mar, alla med övertygelsen om människors 
rätt till bostad och ett värdigt liv. 
	 Rörelsen vill förändra de orättvisa 
landrättigheterna, genom att nå ut medialt 
och att driva rättsprocesser mot vräk-
ningar och tvångsförflyttningar. Sibusisos 
ord berörde särskilt när han beskrev hur 
de arbetar under konstant hot om våld. 

Det senaste halvåret har hela fyra aktivis-
ter och unga ledare från rörelsen mördats. 

Möte med utrikes- och kulturministrarna
I Stockholm togs Sibusiso emot av 
utrikesminister Ann Linde, kulturminister 
Jeanette Gustafsdotter och Sveriges 
ambassadör i Sydafrika Håkan Juholt. Det 
var ett högtidligt möte som underströk 
vikten av att protestera mot den våld-
samma utvecklingen och det minskade 
demokratiska utrymmet i Sydafrika. 
Samtalet lyfte de starka historiska banden 
mellan Sverige och Sydafrika sedan 
anti-apartheidrörelsen fram till idag då 
behovet av tydliga ställningstaganden är 
viktigare än någonsin. Sibusiso fick även 
en rundtur på Per-Anger muséet på Forum 
för Levande Historia, träffade Afrikagrup-
pernas personal och höll ett anförande när 
vi firade Solidaritetshuset 40 år. 

Priset och resan har satt ljuset på 
rörelsens kamp
Sibusiso menar att resan till Sverige har 
riktat internationellt strålkastarljus på 
rörelsen och att flera viktiga kontakter har 
knutits. Afrikagrupperna är tacksamma för 
ett värdefullt besök och stolta över att ha 
nominerat Sibusiso till priset som vi hoppas 
ska ge honom och rörelsen både ökad 
trygghet och styrka att fortsätta kampen. 

POESIKOLLEKTIVET 
PÅ BIOGRAF INDIO

Louise Lindfors intervjuar Siphokazi Jonas och 
Babalwa Zimbini Makwetu.
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Poesikollektivet Hear My Voice var på 
besök i Sverige och gjorde Afrikagrup-
perna sällskap såväl på Bokmässan i 
Göteborg som på Solidaritetshusets 
40-årsfirande i Stockholm. Vi passade 
på att bjuda in till Biograf Indio och 
kortfilmen #WeAreDyingHere som tre 
ur kollektivet producerat: Siphokazi 
Jonas, Babalwa Zimbini Makwetu och 
Hope Netshivhambe.

Hear My Voice är en arena för spoken 
word och ocensurerade berättelser från 
Sydafrika. Sedan 2018 har de samlat flera 
av landets starkaste scenpoeter. Dikter 
och berättelser om liv, vardag, kärlek och 
politik. Mörker sida vid sida med hoppet 
om en bättre framtid. Gruppen har gjort 
uppträdanden på legendariska scener som 
The Market Theatre, men också turnerat 
flitigt runt om i världen. 

En berättelse om våldsamma övergrepp
#WeAreDyingHere är ursprungligen en 
teaterföreställning men arbetades om 
till en kortfilm på grund av covid-19. Den 
handlar om tre kvinnliga soldater som 
tvingas överleva ett krig som de själva inte 
valt och skildrar den våldsamma kulturen 
av trakasserier, övergrepp, våldtäkter och 
kvinnomord. En stark kontrast till den 
varma stämning vari generalsekreterare 
Louise Lindfors presenterade filmen och 
poeterna. Men så snart ljuset släckts fick 
vi ta del av en verklighet som inte lämnar 
någon oberörd. 

Vad du kan göra för att förändra din värld, 
inte världen
Efter filmvisningen pratade Louise Lindfors 
med Siphokazi Jonas och Babalwa Zimbini 
Makwetu. Siphokazi Jonas kommenterar 
filmens ”vi är soldater i ett krig vi inte valde” 
med att det inte är ett krig utan att en 
massaker. 
	 – Vad kan vi göra, vad kan vi bidra med? 
frågar Louise. Jonas blickar ut till publiken 
och säger: 
	 – It’s about what you can do to change 
your world, not the world.

FÖRRA ÅRETS PER ANGER-
PRISTAGARE PÅ BESÖK

Afrikagruppernas generalsekreterare Louise Lindfors och Per Anger-pristagaren Sibusiso Innocent Zikode 
på väg till möte med representanter från den svenska regeringen.
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Fler måste förstå allvaret
GBV är en årlig internationell kampanj 
som startar 25 november, internationella 
dagen för avskaffande av våld mot kvinnor, 
och pågår till 10 december, människorätts-
dagen. Under den perioden vill vi på 
Afrikagrupperna uppmärksamma hur 
våra partnerorganisationer arbetar med 
att hantera och bekämpa våldet och även 
visa exempel på vad som görs i Sverige av 
olika aktörer. Genom ett intersektionellt 
perspektiv vill vi synliggöra bredden av, 
och komplexiteten i, genusbaserat våld 
och även visa hur våldet kan uttryckas. Vi 
hoppas få fler att förstå allvaret. 

Våld mot kvinnor är vanligast
Temat för årets globala kampanj är femicid 
men på Afrikagrupperna har vi valt att inte 
enbart prata om kvinnor som mördas av 
män i sin närhet, utan om genusbaserat våld 
som även inkluderar att utsättas på grund 
av sin sexuella läggning, sin könsidentitet 
eller sitt könsuttryck. Med detta sagt är det 
ändå viktigt att poängtera att den absoluta 
majoriteten av allt genusbaserat våld utförs 
av män mot kvinnor eller flickor. 

Våldet uttrycks på många olika sätt
Våldet kan ta sig olika uttryck, som fysiskt, 
psykiskt, sexuellt eller ekonomiskt. Men 

även latent, digitalt och materiellt våld 
förekommer. 
	 Latent våld är när någon undviker att 
göra eller säga saker av rädsla för fysiskt 
våld. Digitalt våld kan exempelvis vara 
övervakning via telefonen, krav på tillgång 
till inloggningar på sociala medier eller att 
smygläsa sms. Andra exempel är att sprida 
eller hota om att sprida intima bilder eller 
rykten. Materiellt våld är när någon tar 
sönder ens saker som har stor betydelse 
för en. Det kan också vara en maktdemon-
stration för att skapa rädsla genom att visa 
sin fysiska styrka och på sätt få kontroll.  

Visste du att en av tre kvinnor i världen utsätts för fysiskt eller sexuellt våld någon gång 
under sin livstid? För hbtqi+personer är siffrorna ännu högre och ofta är förövaren 
ens partner. Den här utvecklingen måste vändas. Därför har Afrikagrupperna valt att 
medverka i kampanjen 16 Days of Activism against Gender Based Violence (GBV). Vi vill 
belysa ett globalt problem och därmed öka medvetenheten kring både våldet och de 
patriarkala strukturer som möjliggör det. 

All förändring börjar med att någon höjer sin röst. 16 Days of Activism against Gender-Based Violence startade 1991 av aktivister och förhoppningsvis kommer 
vi ytterligare en liten bit med årets kampanj. 

16 Days of Activism against Gender-Based Violence:
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16 olika perspektiv på genusbaserat våld
Mellan 25 november och 10 december 
kommer vi att publicera 16 texter på 
hemsidan och i sociala medier, med olika 
perspektiv på genusbaserat våld, beroende 
på textförfattarens eller organisationens 
fokusområde. Några exempel är Lars 
Evertsson, professor på Mittuniversitet 
inom socialt arbete, som forskar om eko-
nomiskt våld och dess konsekvenser, eller 
stiftelsen 1 000 möjligheter vars plattform 
ungarelationer.se arbetar för att motverka 
unga killars våld mot tjejer och våld i ungas 
partnerrelationer. Från JASS kommer vi att 
få höra mer om hur de arbetar mot våld 
mot hbtqi-personer. UNDE kommer att 
diskutera hur de hanterar GBV bland de 
unga flickor och pojkar som de möter i sitt 
arbete i skolor i Moçambique.

Att våga säga ifrån är skillnaden
Självklart vill vi med kampanjen också 
engagera våra medlemmar, följare och 
andra, och få dem att ta ställning. För 
det börjar med dig! Våga säga nej till 
sexistiska kommentarer och skämt, bryt 
tystnaden, tro på överlevarna – ifrågasätt 
inte dem, utan ifrågasätt förövarna. Att 
börja använda ett sådant tankesätt och att 
våga säga ifrån gör faktiskt skillnad. Hur 
vi formulerar oss och de ordval vi gör har 
betydelse för hur vi agerar och ställer oss 
i olika situationer. Ett skämt är alltså inte 
alltid bara ett skämt. Att skifta fokus från 
den utsatta till förövaren är också ett sätt 
att börja ifrågasätta, och det är ett synsätt 
som inte alltid lyfts av samhället. 

Mäns våld mot kvinnor
Enligt WHO år 2021 har en av tre kvinnor 
under sitt liv utsatts för fysiskt och/eller 

sexuellt våld. Det fysiska våldet riktat mot 
kvinnor leder inte sällan till att kvinnan 
dör. I 38 procent av dessa fall är förövaren 
en intim partner till den utsatta. Utöver 
det faktiska våldet påverkas de utsattas 
fysiska, psykiska, sexuella, och reproduk-
tiva hälsa. Det kan även öka risken för att 
smittas av hiv.

Hbtqi+personer är särskilt utsatta
Det genusbaserade våld som faller utanför 
ramen för mäns våld mot kvinnor, är våld 
mot hbtqi-personer, en samhällsgrupp 
särskilt utsatt för att den inte följer cis- 
och heteronormen. Flera studier visar 
att hbtqi-personer i stor utsträckning 
utsätts för våld, inklusive partnervåld och 
sexuellt våld. Det tros också finnas ett högt 
mörkertal. Våldet mot bisexuella kvinnor 
framstår som särskilt omfattande, enligt 
RFSL, 2018.
	 Samma källa rapporterar att 80 procent 
av transpersoner uppger att de har utsatts 
för psykiska och fysiska övergrepp av 
en partner eller före detta partner. Det 
vanligaste våldet mot hbtqi+personer 
är verbalt, i form av kontrollerande eller 
psykiskt våld. Deras ”minoritetsstatus” och 
identitet kan användas emot dem som ett 
hot, exempelvis genom att förövaren tänker 
avslöja deras sexualitet eller könsidentitet. 

Följ kampanjen på vår hemsida
Oavsett hur det genusbaserade våldet ser 
ut och mot vem det är riktat, måste det 
stoppas. Det är en kränkning av mänskliga 
rättigheter och ett allvarligt samhälls-
problem. Följ kampanjen på vår hemsida 
och i sociala medier. Vi hoppas att du blir 
lika upprörd som vi, och tar ställning. Det 
börjar med dig!
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Följ kampanjen från 25 november på vår hemsida och i sociala medier. Vi kommer att bjuda på 16 texter som ger dig olika infallsvinklar på genusbaserat våld, 
och som inspirerar dig att våga ta ställning. (Bilden är inte tagen från Afrikagruppernas verksamhet.)

16 DAYS OF ACTIVISM 
AGAINST GENDER-
BASED VIOLENCE
• �1991 lanserade Center for 

Women’s Global Leadership den 
första globala16 Days-kampanjen. 

• �Syftet är att uppmärksamma, 
motverka, och kräva förändring 
i arbetet mot genusbaserat våld 
och diskriminering världen över.

• �Pågår från den 25 november till  
10 december varje år.

• �Kampanjen genomsyras av femi-
nistiska värderingar, mänskliga 
rättigheter, och en tro på en värld 
utan våld.

• �6 000+ organisationer i 185+ 
länder deltar årligen i kampanjen 
(Global 16 Days Campaign).

http://ungarelationer.se
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Inför produktionen av 2023 års  
kalender bad vi tre av de konstnärer  
vi samarbetade med förra året, om 
hjälp även i år. De fick i uppdrag att, 
var och en med sin unika konstnärs-
stil, illustrera de tre teman som  
Afrikagrupperna arbetar med.

De som lever i utsatthet vet vad som krävs
Afrikagrupperna är övertygade om att 
människor som lever och verkar i utsatt-
het, vet bäst vilket stöd som krävs för en 
hållbar samhällsutveckling. De är exper-
terna på hur den problematik de står inför 
ska bekämpas – det är deras kamp. 

Ett sätt att stärka varandra
Vår kalender är ett sätt att involvera indi-
vider från södra Afrika och genom deras 
konst förmedla en mer representativ bild 
av våra partnerländer för en svensk publik. 
Vi skapar nya möjligheter för varandra, 
tillsammans med 
ytterligare en kalender 
och vi tar oss ett steg 
närmare vår vision:  
En rättvis värld! 

Stort tack till alla 
som medverkat.

Beställ innan den tar slut 
Afrikagruppernas kalender blir alltmer 
populär. Den passar perfekt som julklapp 
eller en gåva till någon som redan nu har 
börjat planera för nästa år och uppskattar 
konst. För att spara på träd och pengar 
trycker vi inte upp alltför många exemplar. 

Beställ kalendern i vår 
gåvoshop eller via vår 
hemsida på  
www.afrikagrup-
perna.se/kalender

KALENDERN 2023: 
TRE FAVORITER I REPRIS
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JONATHAN JONI
Jonathan arbetar med ett brett spektrum av konstformer 
från musik, video/ film, målning och grafisk design. Hans 
konst är mycket inspirerad av hans egen desperation 
att lära sig mer om sin ”förlorade” identitet som afrikan –
Karanga Shona. Efter att ha levt större delen av sitt vuxna 
liv utanför hemlandet Zimbabwe är det konsten som 
håller honom kopplad till sina kulturella rötter. Konsten är 
hans uttryck av åsikter om sociopolitiska frågor i Afrika,  
i allmänhet.

MODUNGOA SEBOKHOLI
Modungoa försöker fånga sanna ögonblick i människors 
liv. Han vill illustrera vardag, samhällsstrukturer och belysa 
de orättvisor människor dagligen möter i sitt arbete och 
privat. Han anser att upplevelser är flytande och nyanse-
rade och har många olika perspektiv. I hans verk vill han 
belysa hur gruvarbetarna i Sydafrika utgör grunden för
såväl landets ekonomi som landet i stort och att de, trots 
detta, trycks ner och lider oerhört i sitt arbete.

NALEDI MODUPI
Naledis konst är starkt inspirerad av den skönhet hon 
associerar med svarta människor. Hon strävar efter att 
skapa självförtroende och väcka hopp hos dem som kan 
se sig själva i hennes verk. Det är viktigt med förebilder 
och att stärka skönheten i olikheter. Lika viktigt är det 
att uttrycka känslor förknippade med de orättvisor och 
utmaningar som svarta människor upplever varje dag.

MÖT ÅRETS KONSTNÄRER

http://www.afrikagrupperna.se/kalender
http://www.afrikagrupperna.se/kalender
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STYRELSEN HAR ORDET

Ett nytt läsår har dragit i gång på 
universiteten och Växjös lokalgrupp 
har just haft sitt första event. I Växjö 
är vår medlemsbas till största del 
studenter och det var studenter som 
bildade vår lokalgrupp. 

Möter många nyfikna studenter
Varje år är vi del av Linnéuniversi-
tetets välkomstmässa och möter 
hundratals nya och gamla studenter 
som är nyfikna på Afrikagruppernas 
arbete. Jag känner mig lika stolt varje 
gång jag får presentera Afrikagrup-
pernas syfte och arbetssätt. 

Inte bara samtal
I dagsläget finns mycket hopplöshet 
och oro, och just därför känns det 
extra bra att vara del av en orga-
nisation där jag kan lita på att det 
inte bara är samtal och löften, utan 
faktiskt också aktion och förändring.

Finns många sätt att vara med 
Jag vill därför uppmana alla medlem-
mar som kan, att engagera sig, för det 
ger så mycket tillbaka. Engagera dig i 
en lokalgrupp, var med på ett styrelse-
möte eller kom på årsmötet i maj. För 
mig har styrelsearbetet både lokalt i 
Växjö sedan i vintras och i riksstyrel-
sen sedan årsmötet i maj varit både 
väldigt lärorikt och intressant. Det ger 
en fantastisk inblick i organisationen, 
men är också väldigt givande – för  
jag vet att vi bidrar till förändring.  
Var med du också!

Elin Wredstöm
Afrikagruppernas styrelse

ENGAGERA  
DIG – DET GER  
SÅ MYCKET 

VÄRLDENS BARN, EN AV ÅRETS 
ROLIGASTE KAMPANJER
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Karin Alsén, Jodie Whife och Gunnel Alsén, styrelsemedlemmar i Göteborgs Afrikagrupp, trotsar  
Göteborgsvädret. 

Världens Barn är en av de roligaste aktio-
nerna vi gör under året. Det blir en speciell 
känsla i Göteborg när aktivister från mer 
än tio olika organisationer går ihop för att 
tillsammans göra en insats för de barn i 
världen som behöver det allra mest.

Bidragit till utställning vid Domkyrkan
Kampanjen drog igång med en rivstart, inte 
minst i Göteborg då SVT till vår stora glädje 
valde att i år sända startskottet här. Min fru 
och jag var bänkade på första parkett och 
efter sändningen hade jag också möjlighet 
att prata lite med Malin Duintjer, generalse-
kreterare för Världens Barns riksinsamling. 
Hon uttryckte sin tacksamhet för att vi 
i Göteborgs Afrikagrupp varit med och 
förberett en utställning om Världens Barn  
i parken vid Domkyrkan.

Numera både digital och kontant bössa
Det som gör Världens Barn till en fantas-
tiskt bra insamling är att så många känner 
till konceptet och att det därför är lättare 
att få människor på gatan att engagera 

sig. Göteborgs Afrikagrupp gillar speciellt 
möjligheten att skapa en digital bössa och 
att det är så smidigt för folk att skänka en 
slant då det kan göras med swish. Sedan vi 
startade vår digitala bössa för två år sedan 
har vi samlat in 14 000 kronor den vägen 
och vårt mål för i år är att få ihop ytterligare 
8 000 kronor digitalt, utöver de kontanter vi 
samlar in i våra bössor.

Härlig aktivismkänsla i höstrusket
I sann göteborgsk anda ösregnade det 
under vår första dag av insamling men vi 
höll ändå humöret uppe. Fem medlemmar 
i Göteborgs Afrikagrupp ställde upp ett 
bord på Linnégatan och bjöd på fika till 
den som skänkte en slant. På sistone har 
vi pratat mycket om hur härligt det är 
med riktig aktivism på gator och torg. Den 
känslan kommer att fortsätta hålla oss 
varma medan vi skramlar för Världens Barn 
i höstrusket!

Oscar Isidorsson Albino,  
aktivist i Göteborgs Afrikagrupp
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MAKT OCH RESURSER DÄR DE HÖR HEMMA!

Vårt arbete utgår från de människor vars 
rättigheter kränks. De vet vad som måste 
göras och vilket stöd som behövs. Allt sker i 
samarbete med lokala partnerorganisationer 
som är på plats i samhällena, i de fem länder 
där vi verkar: Angola, Moçambique, Namibia 
Sydafrika och Zimbabwe. Tillsammans 
flyttar vi steg för steg makten dit där den hör 
hemma – hos de enskilda människorna och 
hos lokalsamhällena.

Vi har tre fokusområden: SRHR, Mat och 
markrättigheter samt Naturresurser, företag 
och mänskliga rättigheter. Vi stödjer även 
kampen för ett fritt Västsahara. Afrika
grupperna är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige. 
    Stöd vårt viktiga arbete genom att skänka 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till  
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

	 WEB	 afrikagrupperna.se
	 TWITTER	 twitter.com/afrikagrupperna
	 FACEBOOK	 facebook.com/afrikagrupperna
	INSTAGRAM	 instagram.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna 
Tegelviksgatan 40 

116 41 Stockholm

BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Vid definitiv avflyttning eller felaktig 

adress återsänds försändelsen  
med ny adress angiven.



Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en rättvis värld där alla 
människor har lika rättigheter och möjligheter att påverka sin vardag och framtid.

Var med du också! 
Att alla barn har samma rättigheter är en 
självklarhet – men samtidigt så långt ifrån 
självklart. Just nu befinner sig många barn 
på flykt från sina hem eller i andra utsatta 
situationer som skapar oro och otrygghet.
Tillsammans med tiotusentals engagerade 
kavlar vi upp ärmarna för världens barn. 

Vill du vara med?

HÄLSA, SKOLA OCH TRYGGHET 
FÖR VÄRLDENS ALLA BARN

GÅ IN PÅ VARLDENSBARN.SE

Kampanjen pågår året runt. Kontakta 
engagemang@varldensbarn.se om du 

vill ha tips på hur du kan engagera dig 
för Världens Barn. 
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